
4 Motioner i Andra Kammaren, N:o JO.

N:o 70.

Af herr 0. L<U\SS011 i Mörtlösa, om anstånd för arrendatorer 
af kronans domäner med erläggande af arrendeafgift.

Kongl. Maj:t har för åren 1886 och 1887 beviljat arrendatorerna 
af kronans domäner anstånd med erläggande af sista hälften af deras 
arrende till den 1 derpå följande oktober, under förutsättning, att den 
förra hälften af det löpande årets arrende blifvit betald före den 14 
mars, men under innevarande år har ett sådant medgifvande från Kongl. 
Maj:t uteblifvit.

Verkningarna af de ogynsamma konjunkturerna för den jordbrukande 
befolkningen hafva tyvärr ännu icke försvunnit. Härtill kommer, att 1888 
års skörd ej lemnat så fördelaktigt resultat som föregående års, åtminstone 
ej i qvalitativt hänseende. Och då under förlidet år uppskof med halfva 
arrendets erläggande beviljades till den 1 oktober, så hafva de i ekono
miskt hänseende mindre väl lottade arrendatorerna försålt af 1888 årso

skörd en del för att dermed betala hälften af 1887 års arrende. Åter
stående del af 1888 års skörd, torde derför icke förslå till erläggande 
af samma års arrende redan före den 14 mars 1889. Understöd för ett 
förslag om eftergift af viss procent af arrendesumman torde efter för
lidna års Riksdags beslut i denna fråga ej vara att påräkna, men ett 
förslag om uppskof med erläggande af halfva arrendet till den 1 näst
kommande oktober torde deremot med de tillgångar, som nu finnas i 
statskassan, hafva utsigt till framgång.

På grund häraf vågar jag föreslå,
att Riksdagen ville besluta, att de arrendatorer 

af kronans domäner, som det önska, måtte få anstånd 
till den 1 nästkommande oktober med erläggande af
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halfva arrendesumman för nu löpande år under e 
vilkor, som Kongl. Maj:t de två föregående åren fä t 
vid ett dylikt anstånd.

Stockholm den 26 januari 1889.

Oscar Larsson.

I denna motion instämma:

C. J. Jakobson. Nils Jönsson.

J. Ericsson. C/ir. Aug. Ekeborgh.

Gustaf Andersson. 

Axel Edv. Petersson.


